

HENDRICK HAMY; charged with criminal breach of trust at Ukuwela estate on July 25, 1900; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; occupation, goldsmith; age, about 27 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, long and pointed; eyes, black and round; hair, black and cropped; moustaches and beard, just growing; has a cut mark under the right knee; birthplace, Galle; general residence and haunts Kandy, Matale, Gampola, Nawalapitiya, and Colombo; single; friends, Saranelis and Tepanis, both at Elwela; is well known to Egodawatte Punchi Banda of Ukuwela. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 17,233 for his arrest.

WEERATUNGE RODDE; charged with voluntarily causing hurt with knife at Madiha in Four Gravets. Matara, on July 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; one tooth of upper jaw has fallen; eyes, black, small, and oval; hair, somewhat gray and tied in a small knot; moustaches and beard, shaved; waddling when walks; birthplace and general residence, Madiha; haunts Kamburugamuwa; keeps a mistress; no children; brother-in-law, Gallege Babun of Madiha; is well known to the Police Officer and Vidane Arachchi of Madiha. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 3,842 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

On July 19, 1900, from the owner's house at Cheviateru, Vannarponne south-east, Jaffna: 2 gold attials set with rubies, 2 pairs of gold jimikkie set with rubies, 1 pair of gold muruku chankili, 10 gold kondaipoo 43 pagodas of gold, 10 Singapore silver coins, 1 one hundred rupee note, Rs. 400 in silver and some other jewels, and 14 silk salai cloths. Owner, Muttukarupper Suppiah, Cheviateru, Jaffna.

On July 21, 1900, from a safe and kitchen at Mousakelle estate, Deltota: (1) 2 small forks, 6 table spoons, 1 dessert spoon, 2 big spoons, 2 tea spoons, 2 small table knives, 1 bread knife, 1 kitchen knife, 1 white soup cup, 1 milk dish, and 1 kitchen towel. All the knives, spoons, and forks are marked. Property of Mr. J. P. Evans, Mousakelle estate. (2) 3 long white coats, 4 yellow towels, 1 white coat, 17 brass buttons. Property of Sandanam, Appu.

On July 22, 1900, from the cooly line at Wattagala estate, Teldeniya: 1 brass chemboo, 2 brass plates, 2 brass kumbawattil, 1 frying pan, 7 salai cloths, 1 black coat, 1 pair of white vetti, and some sundries. Owner, Samogam Kanakapulla, Wattagala estate, Teldeniya.

On July 27, 1900, from the servants' room in Mr. C. E. Drummond's house at Lindula: (1) 1 string of gold beads, 1 pair of silver bangles, 1 pair of silver peeli, 2 red selay cloths, 1 white saya salay, 1 cambaya cloth, 1 linen shirt, 2 navy blue linen shirts, 2 small white shirts, 4 small chintz shirts, rupees fifty in currency notes. Property belonging to Anthony Amma, Ayah. (2) 1 blue flannel coat, 3 white vatti cloths, 3 woollen shirts, 2 white coats, 1 white turban. Property of Lazarus Appoo, servant.

On August 2, 1900, from house No. 1, at Keyzer street, Pettah, Colombo: (1) 6 plain silver rings, 1 silver bead bearing the name "Seramati" in Tamil and English characters, 1 yellow silk sarong cloth. Property of Seku Meedin, No. 1, Keyzer street. (2) 1 white woollen coat, 1 white shirt, 1 red silk sarong cloth, 3 red handkerchiefs, 1 red waist band. Property of Mammado Cassim, No. 1, Keyzer street. (3) 1 binocular. Property of Kodithokkudawuge John, No. 1, Keyzer street.

On August 2, 1900, from Horbury house at Darley road, Colombo: 1 white damask table cloth marked "F. S. Rashleigh," 1 clock, horse-shoe shape (the clock is of the size of a "Bee" clock). Owner, Mr. F. S. Rashleigh, Horbury house (proceeding to England).

LOST.

On the night of August 8, 1900, either at the Public Hall or between there and Bambalapitiya: a pair of gold folding glasses. Property of Mr. G. J. A. Skeen. Finder will be rewarded.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On July 24, 1900, at Getembe: 1 brown dachshound; ears, long; height, about 1 ft. 6 in. Owner can apply to the Inspector of Police, Kandy.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a man named **MUTTAN**, missing since June 16, 1900, from Puliyankulam; Tamil; caste, Pallan; occupation, cooly; age, about 45 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; hair, black and tied in a kudumbi; wears moustaches; face, flat; birthplace, Coast, India; general residence, Vairavar in Puliyankulam; haunts Vavuniya; married; wife lives at Puliyankulam; is well known to the Police Vidane of Vavuniya. The missing man had a severe attack of fits on June 15, 1900, and was taken to Vavuniya hospital, where admission as an indoor patient was refused. He was then taken back to Puliyankulam, and he disappeared on 16th instant.

As to the present whereabouts of a boy named **SAMARA alias PETER**, missing since July 24, 1900, from Kandy; is a Sinhalese of the Paduwa caste; occupation, domestic servant; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, about 4 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; hair, cropped; has a scratch mark on the left hand; father, Partepitiya Meligedara Lapaya at Kadugannawa; is well known to Mr. J. R. Goonewardena of Kandy; wore a chintz cloth banian, a Cannanore coat, and two German silver bangles.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

LOKUBAHITAGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,572 of October 4, 1898, is no longer wanted.

DEWATAGE JOHANIS alias JOHN PERERA (Habitual Criminal No. 804), advertised for in "Hue and Cry" No. 1,765 of July 27, 1900, has been arrested.

විරතුන්ගෙන් රෙඩඩෙ; මොහු වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 30 වෙනි දින මාතර කඩවත්තර ඇතුලත මහදිගේදී පිහිටා ඇති තුවාලකලායකියා දෙපාර්තමේන්ත කරතිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයියම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කින් අගල් 6ක් පමණ වේ; ශරීරය, හිත්ත; පාව, දුඹුරුපාවය; දත්, හරිවිසිට පිපිවා ඇතිවුත් උඩුගත්තේ දතක් වැටිලාය; ඇස්, කළු; කළුව දිගට හුරුව ඇත; කේසය, මදක් පැහැයන එකවරය; කොන්ඩේ බැඳලාය, ගව්දුලු සහ සහ දුලිය, බුලාලාය; ඇවිදිනවිට විකක් නැම්ම ඇත; උපන්ගම සහ ප්‍රධාන පදිනවිස, මාදිග; නොගෙක්විට ගැවසෙනතැන, කඹුරු ගවුම; මොහුවසමේ ගැණියෙක් ඇත, උමපි නැත; මස්පිනා, මහදිග ගාල්ලේ බඩුන්ත; මහදිග, පොලිස්වුලා දුකියාට සහ විධානආරච්චිටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; මාතර පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල් ලීවට අභික 3,842 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

නැතිවුනා, ගොරකම්කලා නොගොන් දඩාවගේ ගියා.
ගොරකම්කලා.

වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 19 වෙනි දින නැගෙනහිර ජපනේ උතුරු වන්තාර්පොත්තෙයිහි වැවියාවෙරුමේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතු ගල් අල්ලනලද අතියල් 2ද, රත්රන් “ජෙමික” ජෝඩු 2ද, රත්රන් කොන්ඩේ 10ද, රත්රන් පගෝදි 43ද, සිහප්පුරුමේ රිදිකාසි 10ද, රූපියල් 100යේ නෝවිටු 1ද, බුදුලොන් රූපියල් 400ක් සහ තවත් ආභරණවගයක්ද, සේද සේලරෙදි 14ද. අයිතිකාරයා, මුත්තුගරුපටර් සුප්පයියා, වැවියා තුරෙයි, ජපනය.

වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 21 වෙනි දින දෙල්තොට මාලස්සානැල්ලේ වන්තේ බන්ගලාවේ කුප්පියෙක් සහ සේප් එකෙනුත්: කුඩා ගාරුප්පු 2ද, මේසහැදි 6ද, කෑම බෙදන හැදි 1ද, ලොකු හැදි 2ද, තේනැදි 2ද, මේස පිහියා 2ද, පාත්කපන පිහියා එකක්ද, මන්තා 1ද, සුදු සුප් කෝප්ප 1ද, කිරි දිස් 1ද, කුප්පියේ තුවායක්ද, මේ සියළුම හැදි, පිහියා, ගාරුප්පු ආදියෙහි සලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, ජේ. පී. ඒ. චන්ද්‍ර, මාළුස්සා කැල්ලේ වන්ත, දිගවු සුදු කෝපි 3ද, කහපාට තුවාය 4ද, සුදු කෝපි 1ද, පිත්තල බොන්තත් 17ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, සන්දනම්, අප්පු.

වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 22 වෙනි දින තල්දෙනියේ වන්තල වන්තේ කුලීකාරයින්ගේ ලැයිමකින්: පිත්තල සෙන්ඩු 1ද, පිත්තල නැටි 2ද, පිත්තල කුම්බවිට්ටිල් 2ද, කෑම බදින තාව්වුක්ද, සේලේරෙදි 7ද, කළු කෝපි 1ද, සුදු වේන්ති ජෝඩු 1ක් සහ තවත් බඩු. අයිතිකාරයා, සම්බුගම් කනක්කපුල්ලේ, වන්තල වන්ත, තල්දෙනිය.

වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 27 වෙනි දින ලීදුලේ සී. ජී. බුන්තේ ගවුස් නම් ස්ථානයේ වැඩකාරයින්ගේ කාමරෙන්: රත්රන් ඇටපවක්ද, රිදි වලට ජෝඩුවක්ද, රිදි “පිලි” ජෝඩු 1ද, රතු සේලේරෙදි 2ද, සුදු සාය සේලේ 1ද, කම්බා 1ද, සුදු කම්ස 1ද, තිල්පාට ලීනත් කම්ස 2ද, සුදු කුඩා වු කම්ස 2ද, කුඩා විත්ත කම්ස 4ක් සහ බුදුලොන් රූ. 50ද. අයිතිකාරයා, අන්තෝතිඅම්මා ආයා. නිල්පාට ජලානල් කෝපි 1ද, සුදු වේට්ටි 3ද, වුලන් කම්ස 3ද, සුදු කෝපි 2ද, සුදු තලප්පාවක්ද වේ. ලාසරුප්, අප්පු, වැඩකාරයෙක්.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටු වේ කෙයිසර් විදියේ අභික 1 දරණ කඩෙන්: මාන් රිදි බුදු 6ද, දෙමලොන් “සරමනි” කියා දෙමලොන් සහ ඉංග්‍රීසියෙන් කැටයම්කර ඇති රිදි ඇටවැලක්ද, කහ පටසරමක්ද. අයිතිකාරයා, සේකු මෙහිදින්, අභික 1, කෙයිසර් විදිය. සුදු වුලන්කෝපි 1ද, සුදු කම්ස 1ද, රතු පටසරම 1ද, රතු ලේන්සු 3ද, රතු පටි 1ද. අයිතිකාරයා, මොහම්මදු කාසිම්, අභික 1, කෙයිසර් විදිය, කන්තාසියක්, අයිතිකාරයා, කොසිතුක්කුවුගේ ජෝන්, අභික 1, කෙයිසර් විදිය.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින කොළඹ මාර්ලිවිදියේ “ගෝර්බර්න්” නම් ගෙදරින්: F. S. Rashleigh කියා ලකුණුකර ඇති, සුදු බැමැස්ක් රෙදි 1ද, අග්වලාඩමකාකාරවු බර්ලෝසු 1ද, (මෙය “බී” ක්ලොක් එකක ප්‍රමාණයේ එකකි.) අයිතිකාරයා, ඇප්. ඇස්. රූලි මහත්මයා, ගෝර්බර්න්කවුස්.

නැතිවෙන්ට යෙදුනා.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින රුත්තියේ පවිලික්ගෝල් එකේදී නොගොන් එම ස්ථානයටත් බම්බල පිටිටත් අතරේදී: ඇගේ දමන දුනු සහිත නැමිත නැති රත්රන් කන්තාසියක්. ජී. ජේ. ඒ. ස්කින් මහත්මයාට අයිති බඩුවකි, සොයාදුන් කෙනෙකුට තැත්ගත් දෙනු ලැබේ.

හිමියෙක් නොමැති බඩු සම්පත්.

වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 24 වෙනි දින ගැටඹේදී: උස අඩි 1 1/2ක් පමණ ඇති, කන් දිගවු වැස්ගවුන්හි නම් බල්ලෙක් සම්පත්. අයිතිකාරයාට මහනුවර පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්තුනගෙන් ඉල්ලා මුලබාගන්ට පුළුවන.

දනගන්ට මිනූකර තිබේ.

වුත්තත්; මොහු වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 16 වෙනි දින පටන් පුලියන්කුලමහි හිට නැතිවී සිටියි. ජනිත, දෙමල; කුලය, පල්ලා; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ වේ; උස, අඩි 5ක් පමණ වේ; ශරීරය, තරය; පාව, කළු; නාසය, හරිවිසිට ඇත; කේසය, කළු, කුඩම්බිය බැඳලාය; උඩුදුලු ඇත; මුහුන, පැහැය; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ වෙරලේය; ප්‍රධාන පදිනවිස, පුලියන්කුලමේ වෙයිට්වාර්තිය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, වවුනියා; පුලියන්කුලමේ මොහුගේ කසාද සහිත ඇත; වවුනියාවේ පොලිස් විධානරුට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; මේ මිනියාට මාවාවක් ඇල්ලීමෙන් වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින වවුනියාවේ ස්ප්‍රියාලාට ගෙනගොස් එහිදී ලොබක් නැටියට බාරගන්ට නුපුළුවන් කිහි බැවින් අපසු ගෙනාවේවි නවුන් එතැන්පටන් දකින්ට නැතිව සිටියි.

සමර නොගොන් පිටර් නැමැති ලමයා; වම් 1900 ක්වු ජුලි මස 21 වෙනි දින පටන් මහනුවර හිට නැතිවී සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, පදු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගෙවල්වල; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණ වේ; උස, අඩි 4කින්, අගල් 3ක් වේ; ශරීරය, හිත්ත; පාව, කළු; දත්, හරිවිසිට පිපිවා ඇත; කේසය, කොටකර කපලාය; මම අගේ පහුරුගාගන්තලද කැලල් වගයක් ඇත; කඹුගන්තාවේ කරතපිටියේ මැල්ගෙදර ලපය මොහුගේ පියාය; මහනුවර ජේ. ආර්. ගුනවර්ධන මහත්මයාට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; විත්ත බැතිසමක් සහ කැන්තන්තෝරු කෝපි 1ක්ද, අගේ පර්මන් සිල්වර් වලට දෙකක්ද පැලද ඇත.

டை, டோப்பே, மீகஹத்தன்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-உட்கே கற்காணங்கே சமாறில் உன்னுள் சே; தாய்-கஸ்திரி ஆறச்சிகே புஞ்சிறாமி; சகோதரிகள்-உட்கே கற்காணங்கே பபாரோனாவும், அவானிஸ்ஹாயி யும்; டோப்பே பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும், பெந்தொட்டை கொஸ்த்தாப்பல் ஆறுச்சிகேக்கும் இவனை நல் லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் ௨௦௪௪௧.

பாகே-கலவத்தளகே மொஹோட்டிஹாயி; ௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ந் ௨, நாக்கவித்தையில் வேணு மென்று பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொளில்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-நீ அடி ௪ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-பெரியது; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடி வம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; இரு புய ங்களில்-பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் நாக்கவித்த; ஊசாடுமிடங்கள்-டெறூனியகல, நிக்கஸ்ஹீன, பறக்கடுவ; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-நாக்கவித் தையிலிருக்கும் லொக்குட்டை; சகோதரர்-நாக்கவித்தையிலிருப்பவர்களாகிய அப்புஹாயியும் சுவான்ஹாயியும்; டெறூனியகல கங் ஆறுச்சிகே இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் ௪௫௧௬.

ஹெண்டிரிக் அப்புஹாயி; ௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ந் ௨, உக்குவெலைத் தோட்டத்தில் நம்பிக்கைத் துரோகம்பண்ணினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தட்டார சாதி; புத்த சமயி; தொளில்- தட்டான்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; பிலான திரேகம்; கபில நிற ம்; மூக்கு-நீளம், கூரியது; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிது; வலது முழங்காலின் கீழ்-ஒரு வெட்டு அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலி; பொதுயிருப்பிடங்களும் ஊசாடுமிடங்களும்-கண்டி, பண்ணாகம், கம்பளை, நாவலப்பிட்டி கொழும்பு; கலியாணம் முடியாதவ ன்; சிறேகிதர்-எலவெலையிலிருப்பவர்களாகிய சறனெலிசும் தெப்பானிசும்; உக்குவெலையிலிருக்கும் ஈகொடவத் தை புஞ்சிபண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணாகம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக் கும் விரந்தின் இலக்கம் ௧௪௨௩௩.

வீரத்துங்க ரெடி; ௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, மாத்தறையைச்சேர்ந்த நாங்கு எல்லைகளிலிருக் கும் மாடிஹா என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங் களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கூலி; வயது-௪௦; உயரம்-நீ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மேல்வாய்ப் பல்லொன்றில்லை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-சாடையாய் நரை, சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் சிரைத்திருக்கு; நடக்கும்பொழுது பக்கத்துக்குப்பக்கம் ஆடிநடக்கிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிரு ப்பிடமும்-மாடிஹா; ஊசாடுமிடம்-கம்புறுகமுவு; வைப்பாட்டி ஒன்றுண்டு, பிள்ளையில்லை; மச்சான்-மாடிஹாவி லிருக்கும் கல்லகே பாபூன்; மாடிஹா பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் விதானை ஆறுச்சிகேக்கும் இவனை நல் லாய்த் தெரியும். மாத்தறையப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் ௩௮௪௨.

காணாமயோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

களவுபோனது.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௧ ந் ௨, இயாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை தென்கிளக்கிலிருக்கும் சிவியாதெ ருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்த பொன் அட்டியல்கள் ௨, சிவப்புக் கல்லு சிமிக்கி சோடு ௨, பொன் முருகுசங்கிலி சோடு ௧, பொன் கொண்டைப் பூக்கள் ௧௦, பொன் வாரிகள் ௪௩, சிங்கப் பூர் வெள்ளி நாணயங்கள் ௧௦, தூறு ரூபாய்த் தாள் ௧, வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் ௪௦௦, வேறு சில நகைகளும், பட்டுச்சேலைகள் ௧௪. சொந்தக்காரன், முத்துக்கறுப்பர் சுப்பையா, சிவியாதெரு, இயாழ்ப்பாணம்.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ந் ௨, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் மவுசாகெல தோட்டத்தில் ஒரு பெட்டி யிலும் குசினியிலிருந்தும்: சிறு முட்கரண்டிகள் ௨, மேசைக்கரண்டிகள் ௬, பளவகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற கரண் டி ௧, பெரிய கரண்டிகள் ௨, தேக்கரண்டிகள் ௨, சிறு மேசைக் கத்திகள் ௨, பாண் வெட்டுகிற கத்தி ௧, குசினிக் கத்தி ௧, வெள்ளை சூப்பகோப்பை ௧, பால்கோப்பை ௧, குசினித் துவாய் ௧, எல்லாக் கத்திகளிலும் கரண்டிகளிலும், முட்கரண்டிகளிலும் அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. பி. இவான்ஸ், மவுசாகெல தோட்டம். (௨) நீல வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௩, மஞ்சள் துவாய்கள் ௪, வெள்ளைக் கோட் ௧, பித்தளை பொத்தா ன்கள் ௧௪. சொந்தக்காரன், சந்தணம், அப்பு.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, கெல்தெனியிலிருக்கும் வட்டகல தோட்டத்தில் கூலிவெனிலிரு ந்து: பித்தளைச் செம்பு ௧, பித்தளைவட்டில் ௨, பித்தளை குயபாவட்டில் ௨, பொரிக்கிற தாச்சி ௧, சேலை ௪, கறு ப்புக் கோட் ௧, வெள்ளைவேட்டி சோடு ௧, சில சாக்குகள். சொந்தக்காரன், சம்முகம் கணுக்கப்பிள்ளை, வட்ட கல தோட்டம், தெல்தெனிய.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ந் ௨, லிண்டிலையில் மெஸ்டர் சி. இ. டிறமொண்ட் என்பவரின் வீட்டில் வேலைகாரனுடைய அறையிலிருந்து: பொன் மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளிப் பீலி சோடு ௧, சிவப்புச் சேலை ௨, வெள்ளை சாயச் சேலை ௧, கம்பாயம் ௧, லினன் கமில் ௧, நீல லினன் கமில் ௨, சிறு வெள்ளைக் கமில் ௨, சிறு சீத்தைக் கமில் ௪, தாள்களாய் காசு ரூபாய் ௫௦. சொந்தக்காரி, அந்தோணி அம்மா, ஆயா. நீல விளாணல் கோட் ௧, வெள்ளை வேட்டி ௩, ஜூளன் கமிசை ௩, வெள்ளைக் கோட் ௨, வெள் ளைத் தலப்பா ௧. சொந்தக்காரன், லாசறஸு அப்பு, வேலைக்காரன்.

௧௧௦௦ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨ ந் ௨, கொழும்பு பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் கெய்சர்தெருவில் முதலாம் இலக்க வீட்டிலிருந்து: சாதா வெள்ளி மோதிரம் ௬, தமிழ் எழுத்துகளாலும் இங்கிலீஸ் எழுத்துகளாலும் Seramati என்னும் பெயர் போட்ட வெள்ளி மணி ௧, மஞ்சள் பட்டுச் சாறம் ௧. சொந்தக்காரன், சேகுமீ தீன், ௧ ம் இலக்க கெய்சர்தெரு. வெள்ளை ஜூளன் கோட் ௧, வெள்ளைக் கமில் ௧, சிவப்புப் பட்டுச்சாறம் ௧, சில

ப்புக் கைலேஞ்சிகள் கூ, இடுப்பில் கட்டுகிற சிவப்பு நாடா க. சொந்தக்காரன், மம்மது காசிம், கம் இலக்க கெ யிசர்தெரு. இருகண் பூதக்கண்ணாடி க. சொந்தக்காரன், கொடித்தொக்குவட்டுகே ஜோன், கம் இலக்க கெ யிசர்தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உந் உ, கொழும்பு டார்மிளிரோட்டிலிருக்கும் ஹோர்பறி வீட்டிலிருந்து : F. S. Rashleigh என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளை டெமாஸ்க் மேசைச் சீலை க, குதிரைக்குளம்புவடிவ மான் உருளோசு க (உருளோசு ஒரு பீ உருளோசு அளவு). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். எஸ். நேஸ்லித், ஹோர்பறி வீடு.

காணாமற்போனது.

ஆவணிமீ அந் தேதி இரவு, பப்லிக் ஹால் அல்லது பம்பலப்பட்டியிலிருந்து அவ்விடத்துக்குமிடையில்: பொன் மடக்கக்கடிய ஒரு சோடு கண்ணாடிகள். உடையவர், ஜி. ஜே. ஏ. ஸ்கீன். சண்டெடுத்துக் கொடுப்ப வருக்கு நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசந் உ, கெட்டம்பே என்னுமிடத்தில் ஒரு கபிலநிறமுள்ள (dachshound) வேட்டை நாய், காதுகள் நீளம், உயரம்-ஏறக்குறைய கடு அடி. சொந்தக்காரன், கண்டிப் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் சேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ககந் உ, புளியங்குளத்திலிருந்து காணாமற்போன முத்தன் என்னும் மனிதனு டைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழன்; பள்ளன்; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய சடு; உயரம்- ஏறக்குறைய டு அடி; பிலனா திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியரய் கட்டப்பட்டது; மீசையண்டு; முகம்-சுப்பட்டை; பிறந்தவிடம்-வடகரை; பொதுயிருப்பிடம்-புளியங்குளத்தி லிருக்கும் வைரவார்; ஊசாடுமிடம்-வவனியா; கலியாணம் முடித்தவன்; புளியங்குளத்தில் மனைவியிருக்கிற ள்; வவனிய பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ கடுந் உ, இவனுக்கு வலி உண்டுபட்டு வவனியா வைத்தியசாலைக்கு கொண்டுவரப்போனபொழுது வைத்தியசாலையிலிருந்து வைத்திய சகா யம்பெற உத்தரவுகிடைக்கவில்லை, மறுபடி புளியங்குளத்துக்கு கொண்டுவரப்பட்ட ககந் திகதி காணாமற் போனான்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசந் உ, கண்டியிலிருந்து காணாமற்போன சமாறு அல்லது பீட்டர் என்னுந் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; படுவ சாதி; வீட்டுவேலைக்காரன்; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய 30; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி கூ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழு ங்கானவை; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; இடதுகையில்-தேத்தமும்பு ஒன்றுண்டு; தகப்பன்-கடுகன் னவையிலி ருக்கும் பாட்டபிட்டிய மெலிகெதற லப்பாய; கண்டியிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜே. ஆர். குணவர்த்தனவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சித்தை பெனியன் ஒன்றும் கெனனூர் கோட்டும் உடுத்த ஜர்மன் வெள்ளிக் காப்புகளும் போட்டுஇருக்கிறான்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

லொக்குபாறிட்டகே சின்னே அப்பு; கஅகஅம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சந் திகதியைக்கொண்ட கடுஎஉ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

தேவத்தகே யொஹானிஸ் அல்லது ஜோன் பெரேரா (வளக்கமான குற்றவாளி), கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசந் திகதியைக்கொண்ட கககடு ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப் பட்டான்.

Police Office,
Colombo, August 9, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.